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Projektstellen 
 

 

Träger und Kontakt  Thema Laufzeit 
 

Stelleninhaber*in 

Geschäftsstelle Ökumenisches Netzwerk 
Klimagerechtigkeit 
Zentrum für Mission und Ökumene - Nordkirche 
weltweit 
Agathe-Lasch-Weg 16 
22605 Hamburg 
Tel. +49 40 88181 421 
E-Mail: a.hake@oenwkg.de 

Koordination des ökumenischen 
Netzwerks Klimagerechtigkeit 

1.4.2018-
31.3.2025 

Astrid Hake 

Evangelische Akademie Sachsen-Anhalt 
Studienleiterin für entwicklungspolitische Bildungsarbeit 
und das Projekt „Konfis in der Einen Welt“ 
Schlossplatz 1d 
06886 Lutherstadt Wittenberg 
Tel.: 0177 9177959 
E-Mail: kneip@ev-akademie-wittenberg.de 

Konfis und die Eine Welt –  
Verortung des Globalen Lernens in 
der Konfirmandenarbeit in den 
Landeskirchen 
 

1.1.2019-
31.12.2024 

Elisabeth Kneip 

mailto:kneip@ev-akademie-wittenberg.de
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Träger und Kontakt  Thema Laufzeit 
 

Stelleninhaber/in 

Germanwatch 
Stresemannstraße 72 
10963 Berlin 
Tel.: 030-2888356-0 
 

E-Mail: heydenreich@germanwatch.org, 
kusch@germanwatch.org  

Koordination der Initiative 
Lieferkettengesetz 

01.03.2019-
30.06.2024 

Cornelia 
Heydenreich, 
Hanna Kusch 

Werkstatt Ökonomie e.V.  
im WeltHaus Heidelberg  
Willy-Brandt-Platz 5 
69115 Heidelberg  
Tel.: 06221 43336-16 
E-Mail: Martin.Horstmann@woek.de 

Ökumenische Arbeitsstelle 
Anthropozän – Ökumenischer 
Prozess „Umkehr zum Leben“ 

01.09.2019-
31.03.2025 

Martin Horstmann 

Deutsche Seemannsmission Hamburg-Altona e.V. 
Mattentwiete 5 
20475 Hamburg 
Tel.: 0160 97654328 / 040 239369817 
E-Mail: karin.streicher@seemannsmission.org 

Menschenwürdige Arbeit auf See 
1.11.2021-

31.10.2024 
Karin Streicher 

mailto:heydenreich@germanwatch.org
mailto:karin.streicher@seemannsmission.org
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Evangelische Kirche von Westfalen / Institut für Kirche 
und Gesellschaft 
Iserlohner Str. 25 
58239 Schwerte 
Tel.: 02304 – 755 – 359 
E-Mail: Jannik.Braeutigam@kircheundgesellschaft.de 

Kirchenpachtland nachhaltig 
bewirtschaften 

1.1.2024-
31.12.2026 

Jannik Bräutigam 

Comenius-Institut, Evangelische Arbeitsstätte für 
Erziehungswissenschaft e.V. 
Schreiberstr. 12 
48149 Münster 
Tel. 0251 98101-41 
E-Mail: kappelhoff@comenius.de  

reliGlobal – Globales Lernen im 
Religionsunterricht 

1.9.2023-
31.8.2026 

Bianca Kappelhoff 

Arbeitsgemeinschaft der Eine Welt-Landesnetzwerke in 
Deutschland e.V. (agl) 
Am Sudhaus 2 
12053 Berlin 
Tel. 030/23 93 61 12 
E-Mail: bauer@agl-einewelt.de 

Digitalisierung entwicklungs-
politischer Bildungsarbeit in 
ländlichen Räumen (Schwerpunkt 
Ostdeutschland) 

1.5.2024-
30.4.2027 

Vanessa Bauer 

Evangelisches Bauernwerk in Württemberg e.V. (EBW) 
Hohebuch 16 
74638 Waldenburg 

Bäuerliche Solidarität weltweit 
1.9.2024-
31.8.2027 

NN 

mailto:kappelhoff@comenius.de
mailto:bauer@agl-einewelt.de
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Evangelische Kirche Berlin-Brandenburg-schlesische 
Oberlausitz / Amt für kirchliche Dienste (AKD) 
Goethestraße 26-30 
10625 Berlin 

reli fürs Klima - Klimagerechtigkeit 
im Religionsunterricht 

 NN 

 
 
 
 
Stellen für Fachkräfte aus dem Süden 
 
 

Träger und Kontakt  Thema Laufzeit 
 

Stelleninhaber/in 

Missionsakademie an der Universität Hamburg 
Rupertistraße 67 
22609 Hamburg 
E-Mail: b.katabaro@missionsakademie.de 
Telefon: 040 823 161-12 

Interkulturelle und theologische 
Zugänge zur Agrarökologie 

1.2.2023-
31.1.2026 

Dr. Brighton 
Katabaro 

 

mailto:b.katabaro@missionsakademie.de

